
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Jueves 20 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 55345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

85
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

40851 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Administrativa  15  Agrupación  del  Cuartel  General  del
Ejército del Aire. Objeto: Adquisición de un Centro de Gestión Ep530b y
6 Equipos Cifradores Ep430gx. Expediente: 4150014040000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación
del Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4150014040000.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisicion  de  un  Centro  de  Gestion  Ep530b y  6  Equipos

Cifradores  Ep430gx.
c) Lote:

1) Centro de Gestion Ep530 B.
2) 6 Cifradores Ep430gx.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  32500000  (Equipo  y  material  para
telecomunicaciones).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 158.490,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Centro de Gestion Ep530 B. Importe neto: 50.490,00 euros. Importe total:
61.092,90 euros.

2)  6  Cifradores  Ep430gx.  Importe  neto:  108.000,00  euros.  Importe  total:
130.680,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Centro de Gestion Ep530 B.

 a) Fecha de adjudicación: 3 de noviembre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 12 de noviembre de 2014.
 c) Contratista: Epicom, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 50.490,00 euros. Importe

total: 61.092,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este expediente.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Jueves 20 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 55346

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

85
1

Lote 2: 6 Cifradores Ep430gx.

 a) Fecha de adjudicación: 3 de noviembre de 2014.
 b) Fecha de formalización: 12 de noviembre de 2014.
 c) Contratista: Epicom, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 108.000,00 euros. Importe

total: 130.680,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este expediente.

Madrid,  17  de  noviembre  de  2014.-  Jefe  de  la  Sección  Económico
Administrativa  15  Agrupación  del  Cuartel  General  del  Ejército  del  Aire.

ID: A140057844-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-19T17:51:05+0100




